
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka na: Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 

„III/30815 Opočno – České Meziříčí“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 

společného povolení (DUSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění (dále také PD) a výkon 

autorského dozoru při realizaci stavby v předpokládaném rozsahu 150 hodin, blíže ZOP-D, 

stavební akce: “III/30815 Opočno – České Meziříčí“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/30815 v okresu Rychnov nad Kněžnou v k.ú. Opočno pod Orlickým 

horami a k.ú. České Meziříčí. Začátek úseku je stanoven v km 0,000 v křižovatce silnic II/298 a 

III/30815 (uzlový bod č. A47) v Opočně a konec je stanoven v km 4,075 v Českém Meziříčí. Délka 

řešeného úseku silnice III/30815 je 3,930 km. 

Stavba bude rozdělena do 3 úseků/stavebních objektů:  

- SO 101 od uzlového bodu č. A47 po uzlový bod A18403,  

- SO 102 od uzlového bodu A18402 po železniční přejezd ev. č. 30815-2,  

- SO 103 od železničního přejezdu ev. č. 30815-2 po KÚ v km 4,075).  

Součástí návrhu není úsek s okružní křižovatkou silnice II/298 na obchvatu Opočna v délce 0,145 km. 

V extravilánovém úseku od km 0,860 do km 3,890 bude proveden návrh rekonstrukce silnice 

s rozšířením vozovky ze stávající šířky 6,5 m na novou šířku min. 7,5 m. V intravilánových úsecích 

bude šířka vozovky zachována a sjednocena, budou navrženy změny a případné rozšíření prvků 

zklidňujících dopravu pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu. V místě křížení ul. Na Olivě a ul. 

Nádražní bude upraven tvar křižovatky.  

Na trase se v km 3,763 nachází most ev. č. 30815-3 u kterého se předpokládá úplná demolice a výstavba 

nového mostu a most ev. č. 30815-1, který není předmětem rekonstrukce. U nového mostu požadujeme 

dosažení zatížitelnosti mostního objektu Vn=32t, Vr=80t, Ve=196t (dle ČSN 73 6222). Most bude 

navržen dle ČSN EN 1991-2, pro skupinu pozemních komunikací 1. 

Odvodnění komunikace je řešeno pomocí příčných a podélných sklonů vozovky do příkopů. V případě 

nemožnosti návrhu otevřeného odvodňovacího zařízení v úsecích, kde dešťová kanalizace doposud 

není, nebo kde je silnice odvodněna do jednotné kanalizace, zhotovitel projektové dokumentace 

navrhne novou dešťovou kanalizaci. Na trase se nachází příčné a podélné propustky, které budou 

rekonstruovány. Projekt rekonstrukce komunikace bude koordinován s projektem rekonstrukce 

silničního přejezdu SŽ v km 1,950. Vozovka je dle pochůzky a výstupů měření PavEx dle TP87 

hodnocena jako havarijní. Předpokládá se frézování a zesílení konstrukce vozovky, neúnosné kraje 

budou sanovány s rozšířením. Konkrétní technologie opravy vozovky bude stanovena na základě 

diagnostického průzkumu. Součástí stavby bude zpevnění krajnic, obnova odvodnění s reprofilací 

příkopů, výměna silničních obrub, obnova dopravního značení (VDZ + SDZ) a silničního zádržného 



systému. Součástí PD bude diagnostický, geotechnický, dendrologický a další potřebné průzkumy. 

V rámci provedených průzkumů budou realizovány kamerové zkoušky včetně předcházejícího 

pročištění stávající kanalizace v dotčeném území v rozsahu cca 1000 bm. 

Rekonstrukce se předpokládá za úplné uzavírky.  

Projektová dokumentace silničního přejezdu SŽ v km 1,950 bude předána vybranému dodavateli. 

Projektová dokumentace DSP+PDPS - II/298 Opočno, Obchvat – I. etapa bude předána vybranému 

dodavateli po podpisu smlouvy. 

Projektová dokumentace musí být zpracována dle nové ČSN 73 6121:2023 a TKP 7:2023, která je 

platná od 1.4.2023. Jde o rozsáhlou revizi normy ČSN 73 6121:2019 a TKP 7:2008. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

Výše nabídkové ceny 

(v Kč) 

Cena celkem bez 

DPH 
DPH (21 %) Cena celkem s DPH 

2.194.000 Kč  460.740 Kč 2.654.740 Kč 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

Sídlo: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

IČO: 452 72 387 

Právní forma: akciová společnost 

2 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

Bozděchova 1668/13a, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 274 66 868 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

3 

VDI Projekt s.r.o. 

K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10 

IČO: 288 60 080 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. 

Sídlo: Bozděchova 1668/13a, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 274 66 868 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož 

nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl druhou nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné 

zakázky bez DPH a přidělené bodové hodnocení za kritérium počet služeb poskytnutých osobou 

zodpovědnou za vypracování projektové dokumentace (hlavní projektant), prostřednictvím které 

dodavatel prokazuje odbornou způsobilost v oboru „dopravní stavby“ je první nejvyšší. 

 



f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Silniční vývoj a laboratoř, s.r.o. 

Sídlo: Olomoucká 174, 627 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 282 79 174 

Ing. Jan Felgr 

Sídlo: Příkopy 1185, 547 01 Náchod 

Právní forma: Fyzická osoba  

IČO: 691 44 613  

Projekce iGEO, s.r.o. 

Sídlo: náměstí 28. října 1899/11, 602 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 061 90 499 

GLOBAL-GEO, s.r.o.  

Sídlo: Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 274 72 540 

RSGeo-pro s.r.o.  

Sídlo: Varšavská 947/16, 120 00 Praha 2 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 016 30 962 

 

 
 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se 

 

 

 

h)  odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se 

 
 

i)   odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se 

 
 

j)  odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se  

l)  soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 



Netýká se. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne  

   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

  na základě pověření 


		2023-09-19T11:35:58+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




